1

國立屏東科技大學 農學院 110 學年度
第 2 學期第 1 次院主管會議記錄

壹、時間：111 年 4 月 13 日(星期三)   13:10~13:30
貳、地點：農學院第一會議室
參、主席：徐睿良副院長                          紀錄：鍾明珠
肆、出(列)席人員：如簽到表
伍、主席報告：

COVID-19國內感染有日漸增加趨勢，自身防疫措施不間斷，並且請老

師們做好遠距教學的心理準備。
陸、上次會議(111 年 2 月 9 日 110 學年度第 2 學期第 1 次臨時院主

管視訊會議)紀錄及決議案執行情形報告：列入紀錄，准予備查。
序 上次會議提案 決 議 執行情形

提
案
一

研議 111 學年
度研究生考試
方式採視訊面
試模式之可行
性案，提請討
論。

一、教務處承辦人員:本校 111 學年度碩士班暨碩士在職專

班招生考試，因疫情嚴峻之故，招生系所之考試方式如

有「筆試」或「面試」，一律更改為「視訊面試」，考生

個別視訊面試時間於 111 年 3 月 1 日(二)再行公告。上

述訊息已於招生網頁上公告。

二、以下決議內容，請教務處上呈並研議商討一致性執行方

式：(一)解決考試當天網路相關問題，如頻寬及收訊效

果等等問題，尤其以考前進行網路測試為佳。(二)考試

公平性問題，預計採分組(教師及學生皆分組)、評分標

準化及考試時間固定且一致性等模式進行，以提升公平

性。(三)應考量及因應學生端視訊作弊之虞的配套相關

措施，如：校外有個固定空間可因應考試之用。

照
案
執
行
。

臨
時
動
議

無

柒、討論事項

提案一                                            提案單位：農學院
案由：評選本院 110 學年度優良導師及優良輔導單位案，提請  討論。
說明：

一、依 111 年 3 月 1 日學務處通知及本校優良導師評選獎勵要點(附件一)
辦理。

二、本案經各系(所、學位學程)舉薦共計 8 名，依本校優良導師評選獎勵要

點第七點(一)之 2 項規定，本院至多薦送 3 名。擬由票選結果之最高

票數前 3 名，獲得本院薦送。

2

三、本院依評選獎勵要點第七點(一)之 2 項規定推薦優良輔導單位至多 2 單

位；擬推薦「動物科學及畜產系」，該系長期實施班級導師、舉辦輔導

講座、輔導學生考試及全系學生期中考成績檢討、生活服務、交通安

全宣講等，績效卓著，擬予推薦此系為優良輔導單位，相關資料如參

閱資料一所示。

四、檢附各系(所)推薦表，如參閱資料二所示。

序號 系別 姓名

1 農園生產系 黃倉海

2 森林系 王志強

3 水產養殖系 林鈺鴻

4 生物科技系 周映孜

5 木材科學與設計系 馮俊豪

6 動物科學與畜產系 楊國泰

7 植物醫學系 江主惠

8 食品科學系 蔡錦燕

五、提供 107-109 學年度本院推薦及榮獲校級優良導師之名單，如下：
學年度 優良輔導單位 校級優良導師 院級推薦優良導師

107 學年度 水產養殖系
食品科學系

木材科學與設計系

林曉洪老師

生物科技系
蔡添順老師

1.木材科學與設計系林曉洪老師
2.生物科技系蔡添順老師
3.食品系劉展冏老師

108 學年度 無

動物科學與畜產系

彭劭于老師

農園生產系
趙雲洋老師

1.生物科技系胡紹揚老師
2.農園生產系趙雲洋老師
3.動物科學與畜產系彭劭于老師

109 學年度 無

水產養殖系

吳宗孟老師

農園生產系
林汶鑫老師

1.生物科技系周映孜老師
2.水產養殖系吳宗孟老師
3.農園生產系林汶鑫老師

註：依規定「曾獲當選之優良導師及優良輔導單位者，3 年內不得連續推薦及受獎」。

3

決議：
一、 經院主管投票結果如下:

序號 系別 姓名 得票數

1 農園生產系 黃倉海 2

2 森林系 王志強 4

3 水產養殖系 林鈺鴻 7

4 生物科技系 周映孜 6

5 木材科學與設計系 馮俊豪 5

6 動物科學與畜產系 楊國泰 3

7 植物醫學系 江主惠 2

8 食品科學系 蔡錦燕 6

二、 得票數最高者為養殖系林鈺鴻老師，第二高票者為生技系周映孜

老師與食品系蔡錦燕老師同票數。
三、 本院推薦養殖系林鈺鴻老師、生技系周映孜老師、食品系蔡錦燕

老師為 110 學年度優良導師，相關資料薦送校複評。
四、 另推薦動物科學與畜產系為本院優良輔導單位。

捌、臨時動議：無

玖、散會(13:30)